
RADA MIEJSKA
W ŁAB i SZYN l E UCHWAŁA NR xxxiv/24?/22

RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 15 czerwca 2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia
Gminie Nowa Wieś Wielka częściowej realizacji zadania własnego Gminy Łabiszyn w zakresie

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

.Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 w związku z art. 7 ust. l pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. póz. 559, póz. 583, póz. 1005 i póz. 1079), oraz art. 3
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków (Dz.U. z 2020 r. póz. 2028) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania Gminie
Nowa Wieś Wielka częściowej realizacji zadania własnego Gminy Łabiszyn z zakresu zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

2. Szczegółowe warunki realizacji zadania zostaną określone w porozumieniu, o którym mowa w ust. l .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej,

Teresa Paliwoda

Id: 3CCF4DOA-9A28-4C5D-97A6-714BIAD1E560. Podpisany Strona



Uzasadnienie

Zgodnie żart. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1991 roku o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości Rady Miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami
oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku.

W myśl art. 3 ust. l z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. póz. 2028) - zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy.

W związku z wnioskami właścicieli nieruchomości znajdujących się w północno-wschodniej części
Gminy Łabiszyn o przyłączenie do urządzeń wodociągowych będących własnością Gminy Nowa Wieś
Wialka oraz z uwagi na brak możliwości podłączenia przedmiotowych nieruchomości do sieci
wodociągowej Gminy Łabiszyn koniecznym staje się zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy
Gminą Łabiszyn oraz Gminą Nowa Wieś Wielka, które określać będzie prawa i obowiązki wynikające
z powierzenia właściwości z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania
ścieków.

Zgodnie z art. 3 ust.2 pkt.2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków, w razie wspólnego wykonywania przez gminy zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków, określone w ustawie prawa i obowiązki organów gminy wykonują
odpowiednio właściwe organy gminy wskazane w porozumieniu międzygminnym.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: 3CCF4DOA-9A28-4C5D-97A6-714B1ADIH560. Podpisany Strona l


